

OBR. 0002.3.5.2019

Wałbrzych, 13.06.2019 r.

Kamil Orpel
Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Sz. P.
Krzysztof Kwiatkowski
Starosta Powiatu Wałbrzyskiego

Zapytanie

Rząd RP chce jeszcze w tym miesiącu przyjąć Krajową Strategię Rozwoju Regionalnego do roku 2030 (KSRR 2030). Ostatnim miejscem gdzie można było przekonać Rząd RP do zmiany niekorzystnych dla powiatów południa Dolnego Śląska, w tym powiatu wałbrzyskiego, zapisów tej Strategii było posiedzenie Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego i Polityki Regionalnej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego (KWRiST) 5 czerwca w Warszawie.

Z jednej strony KSRR 2030 potwierdza, że Dolny Śląsk przez to, że przekroczył 75% średniego unijnego PKB na mieszkańca, otrzyma w latach 2021 – 2027 bardzo małe środki finansowe na Regionalny Program Operacyjny, a z drugiej proponuje dla biedniejszych subregionów nowy krajowy Program Operacyjny 2020+, który oprócz województw wschodnich ma objąć biedniejsze części mazowieckiego, kujawsko-pomorskiego i zachodniopomorskiego. Niestety subregion wałbrzyski, mimo że ma PKB na mieszkańca na poziomie województw wschodnich nie został zaliczony do Programu 2020+. Marszałek Dolnośląski, przy wsparciu samorządów z całego południa naszego województwa (sygnatariuszy Deklaracji Sudety 2030), zaproponował taką korektę kryteriów wyboru gmin i powiatów do tego Programu aby objął on także południową biedniejszą część województwa dolnośląskiego, a więc i powiat wałbrzyski. Niestety na ostatnim posiedzeniu Zespołu KWRiST nie miał się kto upomnieć się o nasze interesy, mimo że przedstawicielem Związku Powiatów Polskich w tym Zespole jest Pan Krzysztof Kwiatkowski - Starosta Wałbrzyski. Przedstawiciele Związku Powiatów Polskich w tym Zespole KWRiST nie tylko nie wsparli postulatów samorządu województwa dolnośląskiego ale wręcz pozytywnie zaopiniowali dyskryminujący nasz region projekt Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030.

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie przyczyn nieobecności Pana Starosty na tym ważnym z punktu widzenia rozwoju gmin powiatu wałbrzyskiego posiedzeniu Zespołu w dniu 5 czerwca 2019. Proszę również o informację jakie działania Pan podjął, żeby przekonać pozostałych przedstawicieli Związku Powiatów Polskich do tego aby w Programie 2020+ znalazł się subregion wałbrzyski.

Z poważaniem



Lpni, 13.06.2019. Orpel
otagmęi sm 13.06.2019. Orpel

Wałbrzych, dnia 14 czerwca 2019 roku

Starosta Powiatu Wałbrzyskiego

Krzysztof Kwiatkowski

Szanowna Pani Sylwestra Wawrzyniak
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Kamila Orpla z dnia 13.06.2019r informuję, że w dniu 5 czerwca 2019r realizowałem obowiązki Starosty Wałbrzyskiego od godziny 7.30 do godziny 20.00.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami w dniu 5 czerwca 2019r na zaproszenie Starosty Wałbrzyskiego teren powiatu odwiedziła delegacja dowódców i oficerów z 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej. Starosta Wałbrzyski jako gospodarz terenu uczestniczył w spotkaniu i przedstawiał atrakcje turystyczne zlokalizowane na terenie powiatu. Rolą gospodarza, który zaprasza gości jest ich uszanowanie i przestrzeganie wcześniej ustalonego harmonogramu wizyty.

Informację o posiedzeniu **dodatkowym** zespołu KWRiST w dniu 5 czerwca 2019r otrzymałem dopiero 29 maja 2019r. Mając zaplanowane spotkania na dzień 5 czerwca nie mogłem uczestniczyć w posiedzeniu zespołu KWRiST, który odbywa się w Warszawie.


Biorąc pod uwagę zaangażowanie Marszałka Województwa Dolnośląskiego oraz lidera Aglomeracji Wałbrzyskiej, który jednocześnie został liderem Sygnatariuszy Deklaracji Sudety 2030 uznałem, że wobec takich wielkich autorytetów moje działania będą lakoniczne i znikome. Żaden z w/w liderów nie zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego o podjęcie dodatkowych działań w ramach ZPP.

Starosta Wałbrzyski na co dzień realizuje setki różnych spraw, dokumentów i decyzji i nie jest w stanie brać udziału w każdym posiedzeniu zespołu KWRiST z uwagi na fakt, iż zespół spotyka się kilkakrotnie w czasie miesiąca a Wałbrzych leży 435km od Warszawy.

Z poważaniem

Odejmuję:

1. adresat
2. Pan Kamil Orpel Radny Powiatu Wałbrzyskiego
3. a/o.

Wpł. 14.06.2019. 

STAROSTA

Krzysztof Kwiatkowski